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Bikepark na Špičáku připravil řadu letních novinek
Do bikeparku investoval letos areál skoro milion korun. „Provedli jsme generální rekonstrukci nejužívanější tratě Black
Friday, dále jsme vyměnili všechny dřevěné prvky a překážky. Druhou věcí, kterou jsme pro bikery udělali, je, že jsme
nově vybavili půjčovnu. Je tam 27 nových kol,“ říká spolumajitel areálu Špičák Vladimír Kasík. Více na straně 9. MAFRA
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PROFIL NA FACEBOOKUMÁ I RYBNÍK BOLEVÁK STRANA 11

Boj o primátorské
křeslo brzy vypukne
Pět měsíců. Ani ne půlrok zbývá do komunálních voleb. Nová uskupení. O post primátora bude bojovat
více malých stran. ODS. Zdá se, že občanští demokraté ztratí svůj vliv. Přehled. Kdo koho nominuje? STRANA 2

Tramvaj
k univerzitě
teď nepojede
Tramvajové koleje k Zápa-
dočeské univerzitě na Bor-
ských polích zatím nikdo
stavět nebude. I když jsou
zahrnuty v plánech. STRANA 4

Plzeň má
také svou
podzemní
dráhu
Plzeň má kromě novin Met-
ro i své opravdové metro.
To je ovšem jen součástí
nové expozice science
centra Techmania. STRANA 3

Plzeňsko
chce přilákat
investory,
bude práce?
Přilákat investory chce na
západ Čech Plzeňský kraj.
Má se tak stát na úkor kla-
sických montoven, které
vznikaly především na Bor-
ských polích. „Slibujeme si
od toho nová pracovní mís-
ta se solidní mzdou a sluš-
nými pracovními podmín-
kami,“ říká náměstek
hejtmana. STRANA 4
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Do komunálních
voleb zbývá
zhruba pět měsíců.

Před čtyřmi lety si po volbách
rozdělily vládu nad Plzní
ODS a ČSSD. Letos se k tradič-
ním plzeňským politickým
stranám přidá ve volebním
klání spousta nových uskupe-
ní. A ta budou rozhodně chtít
vstoupit do boje o primátor-
ské žezlo. Zdá se, že ODS po-
prvé od počátku devadesá-
tých let ztratí v Plzni moc.
Strany už proto pečlivě vybí-
rají své kandidáty na primá-
torský post.

Hnutí ANO, které je v sou-
časné době favoritem voleb,
pošle do voleb poslance Pavla
Šrámka. „V případě úspěchu
je připraven opustit poslanec-
ký mandát,“ potvrdila mana-
žerka plzeňského ANO Milo-
slava Rutová. Velké strany
hodlají postavit stejné kandi-
dáty jako před čtyřmi lety –
ČSSD Martina Zrzaveckého
nebo Evu Herinkovou, TOP
09 počítá s Ondřejem Ženíš-
kem a ODS se současným pri-
mátoremMartinem Baxou.

Na kandidátkách semají ob-
jevit také úspěšní plzeňští
podnikatelé. Mezi těmi je tře-
ba majitel kaváren Cross Café
Jan Janák. Ten připustil, že už
jednal s Babišovým ANO.

S podnikateli v Plzni se na
účasti ve volbách domlouvají
Občané.cz. Za lídra lze považo-
vat nejspíš advokáta Ludvíka
Rösche. „V žádném případě
ještě není rozhodnuto, kdo
kandidátku povede,“ upozor-
nil sámRösch.Může to být tře-
ba nakladatel Ota Rubner,ma-
jitel realitní kanceláře, hovo-
ří se i o Pavlu Pubcovi nebo
chirurgovi Vladislavu Třeško-
vi. Ve hře je podnikatel a šéf
Hospodářské komory Jan Mi-
chálek, který býval členem
ODS, ale teď patří ke kriti-
kům této partaje. V podzim-
ních volbách by měl být líd-
rem uskupení Plzeňští patrio-
ti. Do politiky chce naplno
vstoupit také uskupení Změ-

na pro Plzeň v čele s aktivis-
tou Martinem Markem, který
býval dříve představitelem
Strany zelených v Plzni. Zele-
ní plánují do podzimních vo-
leb vstoupit společně s piráty
a Plzeňskou aliancí a vést je
má aktivista a manažer ne-
ziskové organizace Petr Va-
něk. O hlasy voličů bude sou-
peřit také KDU-ČSL, která se
bude chtít vrátit do zastupitel-
stva, nebo hnutí Úsvit či Pra-
vá volba pro Plzeň.

Termín komunálních voleb
ještě není známý. Volit se asi
bude na přelomu září a října.
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6-ti denníLUXUSWELLNESS s 50%slevou
červencové a srpnovépobyty s další akční slevou500,-Kč

za 4.390,-Kč/1 os.
(doprodej poslední ubytovací kapacity
a JEDNOLŮŽKOVÉpokojebezpříplatku)

• ubytování na 6dnů / 5nocí vedvoulůžkovémpokoji; koupelna,TV, sejf, lednička, balkon; s polopenzí
• 5× snídaně; formou tepléhoa studenéhobufetu;müsli koutek
• 5×večeře; předkrm, výběr zmenu, desert, ovoce, salátovýbufet, džbán sodovky s citronem
• 10 luxusníchwellness a léčebnýchprocedur:

• 4× rašelinový zábal, ajurvédskámasáž,masážhorkými kameny, klasickámasáž zada šíje
• relexnímasáž zad, lymfatickámasáž, parafínový zábal

• termíny vždyodneděledopátku

Další termínydokonce roku za 4.890,-Kč

Dále nabízímeNADUPANÝVÍKEND
splnoupenzí inclusive nápoje k jídlům

se slevou50%za2.470,-Kč pro 1osobu
• ubytování na 3dny / 2noci vedvoulůžkovémpokoji; koupelna,TV, sejf, lednička, balkon; s polopenzí
• 2× snídaně; formou tepléhoa studenéhobufetu;müsli koutek
• 2×plnápenze; nealkoholickénápoje, pivo a víno adalší nápoje dle nabídky v ceně

• 5wellness a léčebnýchprocedur: 1× rašelinový zábal, 1× rašelinová koupel nebohydromasážní
vana, 1× lymfodrenážneboklasickámasáž zad, 2× vibrační relexnímasážnohou

PRÁZDNINY V LÁZNÍCH

www.wellnesspetak.cz email: hotelpetak@email.cz tel: 354 508 114

Lázeňské sanatorium Dr. Peták
Lesní 111/13, 35101 Františkovy Lázně

inzerce

O primátorské křeslo se
v Plzni strhne tuhý boj

Kdo bude mít šanci

Pravděpodobní lídři kandidá-
tek jednotlivých stran:

● ODS – Martin Baxa
ČSSD – Martin Zrzavecký
ANO – Pavel Šrámek
TOP 09 – Ondřej Ženíšek
KSČM – Václav Štekl
Občané.cz – Ludvík Rösch
KDU-ČSL – Petr Náhlík
Změna pro Plzeň
– Martin Marek
Koalice Strany zelených,
pirátů a Občanské aliance
– Petr Vaněk
Pravá volba pro Plzeň
– Vladimír Duchek
Občané patrioti
– Jan Michálek
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inzerce

Nejdřív údiv, pak vztek.
Tak reagujeme, když
zjistíme, že nás okradl
kapsář.

Pozor byste si měli dát právě v těchto
dnech, policisté totiž začali těchto
krádeží řešit víc než během zimy.
„Přes veškerou prevenci se plzeňští
policisté dnes a denně potýkají s pro-
blémemkapesních krádeží,“ potvrdi-
la mluvčí policie Hana Štefflová. Zlo-
ději se prý stahují v drtivé většině na
místa s velkou koncentrací lidí.
Když se lidem ztratí peněženka,

nejméně je bolí ty peníze. „Nejvícmě
štvalo to obíhání úřadů a zařizování
nových dokladů. Těch pár stovek mě

na tom bolelo nejmíň,“ říká paní Iva-
na, kterou okradli nedávno v trolej-
buse. A právě vozy městské hromad-
né dopravy jsou u kapsářů velmi oblí-
bené. Hlavně při nastupování i vystu-
pování, kdy bývá tlačenice. Velmi čas-
to si okradení člověk ani nevšimne.
Nejvíc hraje kapsářům do karet taš-
ka přes rameno, pootevřená kabelka
nebo batoh na zádech. Policie upo-
zorňuje, aby si lidé na své věci dávali
velký pozor. A zvláště v době léta tře-
ba na koupališti – stačí chvilka nepo-
zornosti a zloděj může ukrást batoh
se všemi věcmi.
„Odhalování tohoto druhu trestné

činnosti je velmi složité. Mnohdy zá-
visí jen na občanech a jejich všíma-
vosti a pak i osobní statečnosti a soli-
daritě, zda se pachatele podaří zjis-
tit,“ uzavírá Štefflová. MARTIN ŠTĚRBA

Plzeň má kromě novin Metro
i své opravdové metro. To je
součástí nové expozice
science centra Techmania,
která představuje práci věd-
ců z Regionálního technolo-
gického institutu. Ta předsta-
vuje technické exponáty,
jako jsou kinematickémecha-
nismy, rozšířená realita nebo
virtuální konstruování.
„Při vernisáži bylo možné

vyzkoušet Charpyho kladivo,
které testuje mechanické
vlastnostimateriálů,“ říkáMi-
roslav Kepka z Regionálního
technologického institutu,
který chce v Techmanii umož-
nit nahlédnout do zákulisí vě-
decké práce. „V institutu se
soustředíme zejména na vý-
zkuma vývojmoderních kon-
strukcí vozidel, obráběcí
a tvářecí technologie a mo-
dernizace výrobních strojů.
Expozice ukazuje jak výsled-
ky, tak principy naší činnos-
ti,“ dodává Kepka.

Celá výstava je umístěna ve
vozemetra a návštěvníci si in-
teraktivní exponáty mohou
prohlédnout až do konce
září. MŠ

Zkouška exponátů PLZEN.CZ

Jedinou prevencí před kapsáři je dávat si na své osobní věci pozor. MAFRA

inzerce

Jejda! Kde jsou
peníze a mobil

Techmania. Plzeň
má také své metro
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O nutnosti postavit tramvajo-
vé koleje k Západočeské uni-
verzitě na Borských polích se
mluví už od posledních ko-
munálních voleb. Tehdy se
trať za více než půl miliardy
měla podle plánu stavět
v roce 2014. Plány na novou
tramvajovou trať sice jsou,
ale k realitě se moc neblíží.
A to i přesto, že se stavba do-
stala na seznam chystaných
investičních akcí na obnovu
tratí veřejné dopravy pro ob-
dobí 2015 až 2020 a taktéž zís-
kala stavební povolení.

„Teď půjde o to získat po-
třebné finanční prostředky.
Odhadované náklady jsou 640
milionů, což není jednoduchá
záležitost a rozpočet města si
to nemůže dovolit. Je potřeba
hledat zdroje v evropských do-
tacích, ty ale nejsou rozporco-
vány do takové fáze, aby bylo
možné žádat,“ tvrdí náměstek
primátora pro dopravu Milo-
slav Šimák. Původní termín za-
čátku stavby se tedy opět po-
souvá. „Dovolím si to odhad-
nout mezi roky 2016 a 2017,“
říká Šimák.

Oblast v okolí univerzity se
v poslední době rychle rozrůs-
tá. Město slibuje tramvajo-
vou trať vést z konečné na Bo-
rech Kaplířovou ulicí. Okolí
současné konečné u Borské-
ho parku se má změnit. „Na
podzim bychom už měli znát
první návrhy, jak prostor
změnit,“ dodává technický
náměstek primátora Pavel
Šindelář. Konečná autobusů
se přesune od Borského par-
ku do míst, kde jsou v součas-
né době koňské stáje a stadi-
on fotbalového Slavoje. MŠ

Ministr obrany Martin Stropnický chce prověřit armádní využitelnost areálu Líně. ČTK

Přilákat investory
chce na západ Čech
Plzeňský kraj.

Má se tak stát na úkor klasic-
kýchmontoven, které vznika-
ly především na Borských po-
lích. „Slibujeme si od toho
nová pracovní místa se solid-
ní mzdou a slušnými pracov-
ními podmínkami,“ říká ná-
městek hejtmana Plzeňské-
ho kraje Ivo Grüner. Firmy,
které v regionu působí, hlásí,
že situace se po čtyřleté krizi
zlepšuje a jimpřibývají zakáz-
ky. „Na druhou stranu, i když
je v regionu hned po Praze
a středních Čechách třetí nej-
vyšší průměrná mzda, dyna-
mika růstu platů je bohužel
nízká,“ říká odborový předák
Plzeňského kraje Jindřich
Brabec.

Vedení kraje si nejvíc slibu-
je od zatím stále ještě armád-
ního letiště Líně nedaleko od
Plzně. To bývalá vláda slíbila
převést do majetku Plzeňské-
ho kraje. Ministr obrany Mar-
tin Stropnický řekl, že hodlá
znovu prověřit využitelnost
areálu pro armádu. „Chceme
Líně rozvíjet, abychom na-
šim občanům umožnili
dobře placenou odbornou
práci v nových firmách,“ pro-
hlásil Grüner.
Nejvíce roste v současné

době průmyslová zóna
Panattoni Park ve Stříbru na
Tachovsku, která profituje
především díky poloze těsně
vedle dálnice D5. Firma Ideal
Automotive tam zaměstná
skoro 600 lidí a americký Ste-
elcase, který je světovým vý-
robcem kovového kancelář-
ského nábytku, tam buduje
továrnu, kde najde práci dal-
ších 300 lidí. MŠ

Vydat se teď do centra Plzně
v pantoflích nebo žabkách ne-
bude příliš šťastný nápad. Na
mnoha místech totiž bude
nutné chodit místo po klid-
ných chodnících po místech,
do kterých se zakously bagry.
V okolí náměstí Republiky je
stále slyšet hluk stavebních
strojů. Kolem bývalého kina
Hvězda se totiž už naplno roz-
jela rekonstrukce. A v minu-
lých dnech se k tomu přidaly

i opravy v Riegrově a Domini-
kánské ulici. „Tady se budou
kompletně měnit povrchy,
veřejné osvětlení, bude se sa-
novat kanalizace a překládat
vodovod. Uzavírka platí od
křižovatky s Veleslavínovou
ulicí k sadům 5. května. Zno-
vu zprovozněn by měl být
tento úsek během srpna,“
řekl Ondřej Prokop z magis-
trátního odboru investic. Na-
proti tomu v Riegrově ulici se

počítá s tím, že opravy potrva-
jí až do března příští roku
a auta se semuž nevrátí. Vzni-
ká tady totiž nová pěší zóna.
S omezením musí v centru

Plzně počítat jak chodci, tak
řidiči. A na komplikace při
cestování přes centrum se
musí připravit i cestující
MHD. Opravy tramvajových
kolejí U Zvonu dokonce donu-
tí cestující vystoupit a jít část
cesty pěšky. MŠ

Další tramvajové tratě v Plzni

Tramvají k ZČU. Hned tak to nebude

inzerce

Plzeňsko
nechce
montovny

Centrum. Rozkopané

Tramvaj na Borská pole není
jedinou v současné době za-
mýšlenou tratí.

● V hlavách komunálních politi-
ků se objevil plán na stavbu
tramvajové trati na Vinice.

● Ta byla místním slibována
už při stavbě sídliště koncem
osmdesátých let.

● Tehdejší projektanti s tratí

počítali a tento záměr je vidět
například v širokých zelených
pásech mezi silnicemi, jež
vedou právě na Vinice.

● Kolejiště ale nikdy postaveno
nebylo.

● Stejně tak tramvaje nikdy
nevyjely na Doubravku
a Švábiny.

● Z tohoto nápadu sešlo úplně.
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Rozkládací na lůžko: 220×120cm

9999.-19990.-
Sleva

49%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Včetně polštářů

Rohová sedací souprava,
korpus ekokůže, sedák+polštáře:

látka, rozměry: 190/243×80×90 cm,
1006111-00

Rozkládací na lůžko: 220×120cm

ZDARMA +
montáž a doprava

+++
ava

metr kuchyně !
ZDARMA

PLÁNOVÁNÍKUCHYNÍ
3D Nabídka platí od 2. 6. do 15.6.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu

www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží
může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez

dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného
sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné

prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen
na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově

uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.
**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Sleva se odečítá z prodejních cen u všech plánovaných kuchyní s minimální šířkou 3 m.

Dopravu a montáž zdarma do vzdálenosti 40 km si sjednáte na prodejnách Asko nábytek.

a
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O ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R AO ROVSK V R A

Sedací souprava, korpus ekokůže bílá, sedák látka šedá,
rozměry: 328×234cm, cena skupina látek B, 1006672-88** 39 999,-
Cenová skupina látek D, 1006672-50** - 44999,-

Včetně potažení zad

Křeslo Relaxační roh Rozklad na lůžko Úložný prostor

Všechnyuvedené funkce jsou za příplatek

Další potahy
za příplatek

Možnost plánování
dle Vašich představ

39999.-
61940.-
Sleva

35%

Nabídka platí do 2.6. do 15.6. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně

po
lo
ho

vací
Sedací souprava, látka cihlová, nohy chrom, polohovací opěrky hlavy v ceně,
rozměry: 182×309 cm, rozklad na lůžko 120×235 cm, potažení zad, nastavitelné opěrky
rukou, polštáře - vše za příplatek, 1005097-50**
Taburet, 1005097-03 - 4499,-

Rohová sedací souprava, ekokůže tmavě hnědá,
rozměry: 252×84×172cm, funkce spaní, otoman s úložným
prostorem, 1006284-00

Další potahy
za příplatek
Dal

tek

Další potahy
za příplatek
Dal

tek

Další potahy
za příplatek
Dal

tek

Další potahy
za příplatek
Dal

tek

Sedací souprava, látka šedá, rozměry: 228×80×157 cm, křeslo: 88×80×89 cm,
195×122 cm, nohy dřevo tmavě hnědá, 1003018-03,
Křeslo, 1003018-04 - 4599,-

Křeslo

Rohová sedací souprava, korpus ekokůže bílá, sedák
látka šedá, rozměry: 190×290/76/100 cm, 1006517-00
3× polohovací opěrka hlavy

Rozkládací na lůžko: 115×230cm Rozkládací na lůžko: 126×182cm

Rohová sedací souprava,
látka černá, rozměry:
248×183×91 cm,
1004789-00

Konferenční stolek, dub Sonoma,
rozměry: 104×45×67 cm,
1006332-00, 01

Konferenční stolek, wenge/dub Sonoma/švestka,
rozměry: 120×51×65 cm, 1002334-01, 02, 03

Konferenční stolek,
tvrzené sklo, nerez, rozměry:
90×43×55 cm,
1003502-00, 01

Rozkládací na lůžko: 120×235cm

polohovací

Rohová sedací souprava, bílá ekokůže,
rozměry: 168-244×84×88 cm, 1002806-00, 01

Včetně potažení zad

Levá i pravá varianta

Levá i pravá varianta

Levá i pravá varianta

21999.-
32290.-
Sleva

31%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Úložný prostor

Úložný prostor

Úložný prostor

11999.-
19990.-
Sleva

39%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

999.-
1390.-
Sleva

28%
KONFERENČNÍ STOLEK 599.-

890.-
Sleva

32%1899.-
2990.-
Sleva

36%

13999.-
20590.-
Sleva

32%

19999.-
31990.-
Sleva

37%

19999.-
32490.-
Sleva

38%

18999.-
28990.-
Sleva

34%

2199.-
3290.-
Sleva

33%

Konferenční stolek, nerez, rozměry:
110×43×60cm, tvrzené sklo, černé,
1003499-00

Rozkládací na lůžko: 124×183cm

Rozkládací na lůžko: 123×200cm

Další potahy
za příplatek
Dal

tek

Další potahy
za příplatek
Dal

tek

Levá i pravá varianta

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Úložný prostor

Včetně polštářů





OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

www.asko.cz

PRAHA •BRNO •PLZEŇ •TÁBOR •CHOMUTOV •ZNOJMO •TEPLICE •MLADÁBOLESLAV •ZLÍN •HRADECKRÁLOVÉ •ČESKÉBUDĚJOVICE
Nabídka platí od 2. 6. do 15.6.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží
uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě
a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně
nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně,
elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

MAIL
info@asko-nabytek.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

zahradní nábytekzah dní nábytekzah dní nábytekzah dní nábytek SLEVY

až

SLEVYSLEVYzahradní nábytekzahradní nábytekzahradní nábytekzah dní nábytek

POLSTRYAPODSEDÁKYPROZAHRADNÍNÁBYTEK

Neplatí
pro nabídku
z E-shopu
www.asko.cz

Podsedák,
50% bavlna/50% polyester,
38×38×6cm,
711431-00, 01, 02, 03, 04, 05

349.-
999.-
Sleva

65%

různé barvy

Polštář do křesla,
100% polyester,
120×50×8 cm,
711426-00, 01

Polštář na lehátko,
100% polyester,
190×50×5 cm,
711409-00,
01, 02

349.-
899.-
Sleva

61%

polštář
na lehátko

169.-
449.-
Sleva

62%

Polštář do křesla,
50% polyester / 50% bavlna,
120×50×5cm, 711401-00, 01, 02

různé barvy

59.-129.-
Sleva

54%
PODSEDÁK

799.-
1990.-
Sleva

59% 249.-
649.-
Sleva

61%1599.-
3990.-
Sleva

59%

99.-
349.-
Sleva

71%
Slunečník,
rozměry: ø300 cm, ocelová konstrukce,
látka: tmavě zelená, bílá, oranžová,
modrá, 1002884-00, 01, 02, 03

různé barvy

Slunečník,
ø 160×190 cm,
1006342-00, 01, 02,
03, 04, 05

různé barvy 5 ks

8 ks
99.-299.-

Sleva

66%
SLUNEČNÍK

Lehátko,
rozměry: 59×26×190 cm,
látka: červená/černá,
kovová konstrukce,
1003252-00 - 599,-

Křeslo, rozměry: 65×114×165 cm,
látka: červená/černá, kovová
konstrukce, 1003248-00 - 799,-

Konvice + kelímky,
set 5 ks, plast,
133157-00

Steaková sada,
set 8 ks,
133156-00

4799.-
11990.-
Sleva

59% 1999.-
4990.-
Sleva

59% 1499.-
3990.-
Sleva

62% 299.-
690.-
Sleva

56%

Rozkládací stůl, hnědá barva, 150-
180×73,6×90 cm, 1006461-00 - 4799,-
Židle, hnědá barva, 58×106×74,5 cm,
1006461-01 - 1199,-

tropické
dřevo
Shorea

Lehátko, dřevo
Meranti, rozměry:
73×80×195cm,
1005116-00

polohovací

pro 3 osoby

Houpačka, látka
modro-bílá, zeleno-bílá,
ocelová konstr., rozměry:
170×153×110 cm,
1006343-00, 01

Držáknaslunečník,
- výška 35 cm, ø34,5 cm, 1006463-00 - 299,-
- ø50 cm, 1006463-01 - 399,-
- 40×40 cm, 1006463-02 - 99,-

Zahradní set,
umělý ratan, černá + šedé polštáře
rozměry: stůl: 90×36×45cm
křeslo: 68×85×68cm
lavice: 124×85×72cm
400084-00

5599.-
13990.-
Sleva

59%
ZAHRADNÍ SET

set 1 + 2 + 1

Stůl, umělý ratan, rozměry:
152×72×96 cm, hnědá,
skleněná deska, 1003227-00
- 3199,-

Židle, umělý ratan, rozměry:
61×84×60 cm, hnědá, kovová
konstrukce, 1×polštář, 1003230-00 1399.-

3590.-
Sleva

61%

umělý ratan
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Letošní sezona
ve sportovním areá-
lu na Špičáku bude
o dva měsíce delší.

Za normálních okolností se
vždycky na šumavském Špičá-
ku ještě běhemdubna lyžova-
lo, letos tomu bylo jinak.
Už v dubnu totiž zahájil

největší západočeský sportov-
ní areál letní provoz, přichys-
tal i řadu novinek a rozšířil
tratě po bikery. Do bikeparku
investoval letos areál skoro
milion korun.
„Provedli jsme generální re-

konstrukci nejužívanější tra-
tě Black Friday, dále jsme vy-
měnili prakticky všechny dře-
věné prvky a překážky. Dru-
hou věcí, kterou jsme pro bi-
kery udělali, je, že jsme nově
vybavili půjčovnu. Je tam
27nových kol,“ říká spoluma-
jitel areálu Špičák Vladimír
Kasík.
Letošní sezona bude o dva

měsíce delší, podařilo se totiž
domluvit s chráněnou krajin-
nou oblastí. „Já si myslím, že
to je proto, že správa CHKO
se za ta léta, kdy spolu mluví-
me, ubezpečila, že to, co se
dohodne, z našeho směru pla-
tí,“ dodává Kasík.
Kromě turistů a cyklistů

míří na Špičák čím dál více bi-

kerů, loni už jich bylo skoro
devět tisíc. Areál na Špičáku
i letos pokračuje ve spoluprá-
ci s německým střediskem
Geisskopf. Je možné si koupit
vstupenku, která platí součas-
ně pro oba areály.
Ani letos se Špičáku nevy-

hnou významné závody. Kon-
cem června se tu pojede Ev-
ropský pohár ve sjezdu hor-
ských kol a 11. srpna finále
Českého poháru v downhillu.
Špičák během léta pracuje

i na novinkách pro zimní se-
zonu. Začala výstavba nové-
ho sedačkového vleku ve
spodní části Šancí a po letech
začne na vrcholu Špičáku
i stavba rozhledny z oceli a ze
dřeva, vysoké 26,5 metru, jež
bude naplněním snu mnoha
milovníků Šumavy.

„Na ochoz rozhledny by se
mělo vejít přibližně 60 osob a
výhled bude do širokého oko-
lí Šumavy, při dobré viditel-
nosti by měly být vidět
i Alpy,“ doplňuje místopřed-
seda TJ SA Špičák Michal
Linhart. MARTIN ŠTĚRBA

O adrenalin není v bikeparku na Špičáku nouze. MAFRA – DANIEL BERAN

Cyklisty vyveze nahoru sedačková lanovka. MAFRA – J IŘÍ BERVIDA

Plzeňské komorní divadlo se
v těchto dnech stěhuje.
A nejenže se stěhují všechny
kulisy a kancelářské vybave-
ní, stěhují se i herci. Někteří
se ale stěhovat nebudou. Mezi
nimi je i Bronislav Kotiš. Vede-
ní plzeňského divadla mu
oznámilo, že s ním nadále ne-
počítá, a neprodloužilo mu
smlouvu. Oblíbený herec, zpě-
vák a tanečník tak po 16 le-
tech opouští plzeňská divadel-
ní prkna. „Jde o běžný pohyb
v souboru. Skončení smlouvy
neznamená ukončení celkové
spolupráce. Ta nabude pouze
jiné formy, na které se domlu-
víme,“ řekl vedoucí souboru
muzikálu a operety Roman
Meluzín.Mezi herci se alemlu-
ví o tom, že Kotišměl sMeluzí-
nem neshody. MŠ

Citát

Máme pro bikery
mnoho novinek. Nově
jsme třeba vybavili
půjčovnu. Je tam
27 nových kol.
VLADIMÍR KASÍK, SPOLUMAJITEL

Přední výrobce systémů řízení do osobních automobilů hledá do
svých řad v moderním závodě v průmyslové zóně Borská pole

nové kolegy na pozici:

OPERÁTOR VÝROBY
Nabízíme:

 moivující mzdové ohodnocení a bonusy

 13.mzda, 5 týdnů dovolené, příspěvek na závodní stravování

 možnost profesního růstu

 možný nástup ihned

Požadujeme

 minimalně SOU

 manuální zručnost a zodpovědný přístup

Nábory zajišťuje náš partner Manpower
T: 377 235 985
E: miroslava.fisherova@manpower.cz

Konec křečovým žilám!
Nohy jako modelka!

www.bio-medica.eu
info@bio-medica.eu
Tel: 257 084 204-5

inzerce

Bikepark na Špičáku
je na léto připraven

Kotiš. Končí
v komorním
divadle
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Brdy se po dlou-
hých desítkách let
otevřou veřejnos-
ti. Živáčka nepotká-
te hodiny a lidé, co
nejsou v armádě,
se sem dostanou
jen výjimečně.

Některámísta Brd byla pro ve-
řejnost už zpřístupněna.
Mezi ně patří třeba Padrťské
rybníky. Smí se tam pouze
o víkendech či svátcích a vý-
hradně po vyznačených tra-
sách. Nejpopulárnější z nich
má číslo 2273 a vede úzkými
vojenskými asfaltkami z Tro-
kavce, poblíž kterého měl
stát americký radar, dále
mezi dvěma rybníky a pak
brdskými lesy k Nepomuku.

Někteří lidé si však ze záka-
zumnoho nedělají. I v pracov-

ní dny se tu už při hezkémpo-
časí prohání řada turistů na
kolech.
V západní části Brd se něko-

lik let nestřílí. I přesto ale ná-
vštěvníci této části krajiny
nejsou docela v bezpečí. Hroz-
bou v odlehlé krajině bez sig-
nálu jsou zmije, divočáci, ale
hlavně nevybuchlá munice.
Té se povalují okolo tuny.
V neprostupné džungli ně-
kdejších dělostřeleckých
ploch operují pyrotechnici.
Ti se snaží plochu od munice
vyčistit.
Armáda předpokládá, že

v části Brd zůstane i po zpří-
stupnění veřejnosti, ke které-
mu bymělo dojít za dva roky.
„Jedná se o okolí 773 metrů
vysokého vrcholku Brda. Je
to nejhezčí část Brd. Je tu
všechno: lesy, rašeliniště, vře-
soviště, borůvčí i holé plochy
od lokálních požárů po střel-
bách,“ vysvětluje ekolog Ka-
rel Urban, který pracuje pro
armádu na Správě vojenské-

ho újezdu v Jincích. A teď
malý návod pro turisty. Jak se
z Brd vymotat?
Když se člověk v Brdech

ztratí, Karel Urban doporuču-
je držet se potoka. „Jsou nej-
lepší cestou, jak se z Brd vy-

motat. Potok vždycky člově-
ka spolehlivě vyvede z újez-
du ven,“ radí Urban. V Br-
dech platí pořekadlo, že za-
bloudit je tady tuze snadné,
ale že nezabloudit je zázrak.
Jsou tu desítky křižovatek

schovaných v lesích bez jaké-
hokoli značení.
A co houby, které do Brd

táhnou mnoho lidí? „Houby
jsou plné těžkých kovů,“ upo-
zorňuje Urban s tím, že je to
pozůstatek železáren, které
tady v minulosti fungovaly.
Například zaniklá obec Padrť
u víc než čtyřsetletých rybní-
ků bývala centrem železář-
ství.
Největší předností Brd, kte-

ré se rozkládají na ploše
téměř 83 tisíc hektarů, je je-
jich prázdnota. Vojenské úze-
mí přitom zabírá 26 tisíc hek-
tarů, na něž připadá pouhých
26 stálých obyvatel a hrstka
staveb. Z těch viditelných
jsou nejznámější zřícenina
hradu Valdek, zámeček Tři
trubky nad Strašicemi a pár
obydlených domků jediné
přeživší osady Kolvín nedale-
ko Padrťských rybníků.
„Sami vidíte, že tu vlastně nic
není,“ komentuje závěr pro-
hlídky Urban. iDNES.cz

Lovecký zámeček Tři trubky MAFRA

E
F P 2

3

4
5
6
7
8

1

T O Z
L P E D
P E C F D
E D F C Z P

D E F P o t E C

F E L O P Z D

FOKUS optik a.s. je největší firmou v ČR specializovanou na optiku
- a to s více jak 20letou tradicí!

Do svého týmu v Plzni hledáme optometristku
či optometristu s praxí. Máte alespoň rok praxi,
rádi pracujete s lidmi a jste týmový hráč?

Pokud ano, pošlete nám svůj životopis!

Náplň práce:
• měření zraku, aplikace kontaktních čoček a další problematika spojená
se zrakem a kontaktními čočkami
• v rámci obchodu i případná orientace přímo na prodej
• práce ve více pobočkách v Plzni, dle rozložení dnů práce i o víkendu

Požadujeme:
• vzdělání v oboru optometrista
• minimálně 1 rok praxe v oboru
• zodpovědnost a chuť do práce
• flexibilitu, komunikativnost, orientaci na výsledek

Nástup možný ihned.
Dobré platové podmínky a možnost pracovního růstu.

Kontaktní osoba: Jan Slavík
Svůj životopis zasílejte na email slavik@fokusoptik.cz
nebo volejte na tel.: +420 605 850 126.

www.fokusoptik.cz

inzerce

Zakázané ovoce chutná nejvíc.
Jedeme proto na výlet do Brd
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Plzeňský rybník,
který minimálně
jednou ročně
navštíví snad každý
Plzeňan, se objevil
také na sociální
síti.

„Komunikace s veřejností mi
přišla strašně nepružná. Ven
se dostávaly neaktuální a jen
útržkovité informace. Lidé,
kteříměli zájem, se nedovída-
li to, co by potřebovali,“ vy-
světluje hydrobiolog Jindřich
Duras. Facebookový profil je
prý jen jeho iniciativa a není
to oficiální stránka Správy ve-
řejného statku města Plzně.
Na nápad založit stránku

rybníku Boleváku na Faceboo-
ku přivedli Durase kamarádi.
Sám je totiž zapřísáhlým od-
půrcem této sítě.
Když „olajkujete“ faceboo-

kovou stránku Bolevecké ryb-
níky, budete pravidelně získá-
vat informace o kvalitě vody
v rybníku a také se můžete
dozvědět novinky z podvodní-
ho světa největšího plzeňské-

ho rybníku. „Dělám průběž-
ně průzkum rybníku. Do-
mlouváme se, kdy se budou
asi kosit vodní rostliny, jak
rostou. Jak je to s vláknitými
řasami. Už jsme začali dělat
taky průzkum cerkárií (larev
– pozn. red.) a šneků a tyto
všechny informace by se na
Facebooku měly objevovat,“
řekl Duras s tím, že lidé tam

najdou vždy aktuální srozu-
mitelné informace a také mu
mohou napsat a požádat
o další podrobnosti.
Hydrobiolog ale nechce in-

formovat jenom jedním smě-
rem. Od uživatelů a plavců
očekává i zpětnou vazbu. Aby
se ozvali, až zachytí třeba ně-
jakou cerkárii nebo někde ob-
jeví přemnožené vodní rostli-

ny. Kvůli teplé zimě začali
hydrobiologové hlídat vodní
plochu už v březnu. V přípa-
dě nutnosti chtějí včas zasáh-
nout, aby se nezačaly příliš
rozmáhat vodní rostliny.
V pohotovosti je proto i speci-
ální vodní kombajn. Prognó-
za je zatím příznivá, vodních
rostlin je ve vodě méně než
vloni. MARTIN ŠTĚRBA

Asi nikdo si nedokáže před-
stavit výhled od Starého Pl-
zence jinak než od hradu Ra-
dyně. Ale málokdo už ví, že
Radyně dříve vypadala jinak.
Dokazuje to i model, který
ukazuje podobu hradu, jak
vypadal ve 14. století. Tenmo-
hou od letošního roku vidět
návštěvníci přímo v prosto-
rách zříceniny.
Návštěvníci se mohou do-

zvědět, jak vypadaly brány,
padací mosty, obranné příko-
py, ale také věže. Ty byly pů-
vodně dvě.
„Trvalo to dlouhá léta, než

se tento záměr podařilo usku-
tečnit. Jsme rádi, že se velké
úsilí konečně letos vyplati-
lo,“ řekl Václav Fišer, který je
jedním z nejzapálenějších ob-
divovatelů hradu, badatel
a znalec historie.
Tomu, abymohla býtmake-

ta hradu vystavena, totiž vel-
mi dlouho bránily technické
problémy.
„Nevyhovovala věž, proto-

že sem pršelo. Třikrát se mu-
sela opravovat. Potíž byla
taky s tím, že místnost nemě-

la zasklená okna,“ vysvětlo-
val Fišer.
Model ukazuje nejznáměj-

ší památku Plzeňského kraje
na základě archeologických
průzkumů.
Studie byla vytvořena po re-

konstrukci a záchraně hradu,
která se uskutečnila mezi
léty 1922 a 1928.
Hrad byl zvláštní tím, že

šlo o import lucemburské ar-

chitektury do českého pro-
středí. Radyně měla dokonce
dříve dvě věže.
Autorem modelu je Milan

Novobílský a novou atrakci
zříceniny hradu Radyně za-
koupilo město Starý Plzenec.
Kromě nového modelu si
hrad přichystal i řadu dalších
novinek. Mezi ně patří scho-
diště do bašty a také okružní
cesta kolem hradeb. MŠ

Letecký pohled na hrad Radyně MAFRA

Rybník Bolevák je oblíbenýmmístem pro koupání. MAFRA

Plzeňská teplárenská, a.s.
Doubravecká 2760/1, 301 00 Plzeň

přijme na spalovnu Chotíkov ve 2. kole výběrového řízení

operátory
(Parní kotel + turbína)

pracovní předpoklady:

› středoškolské vzdělání technického směru (s maturitou)

› topičský průkaz výhodou

› praxe v energetice min 3 roky

› znalost anglického nebo německého jazyka výhodou

› organizační a komunikační schopnosti

› rozhodovací schopnosti

› samostatnost

Jedná se o práci v nepřetržitém provozu (osmihodinové
směny v pracovní dny, dvanáctihodinové směny o víkendu)

Pracoviště: Chotíkov

Předpokládaný termín nástupu: říjen 2014

nabízíme: práci na novém zařízení a v utvářejícím
se kolektivu, možnost osobního růstu, beneity dle
iremních zvyklostí

Zájemci, nechť zašlou motivační dopis a životopis
na adresu irmy nebo e-mail:

jirina.cervena@plzenskateplarenska.cz
do 30. června 2014

inzerce

Zprávy krátce

Plzeň prodá své
byty na Sylvánu
První pět stovek bytů po-
stavených díky státní do-
taci na podporu bydlení
přejde do rukou soukro-
mých majitelů. První eta-
pa prodeje začne příští
rok, cena bytu bude závi-
set na velikosti a době
splácení. Od konečné
ceny se navíc odečte stát-
ní dotace.

Stadion získal
cenu
Atletický stadion v Plzni,
opravené Muzeum Šuma-
vy v Sušici a také revitali-
zované náměstí ve Stříb-
ře na Tachovsku. To jsou
vítězové ankety Stavba
roku Plzeňského kraje
2013.

Smetanovy sady
otevřou Almaru
V centru města se zítra
otevře Almara překvape-
ní. Půjde o mobilní půj-
čovnu sportovních po-
třeb, her, výtvarných
a uměleckých potřeb
a také mnoha věcí pro
zábavné trávení volného
času ve městě. MŠ

Rybník Bolevák je už
také na Facebooku

Výlet. Na Radyni vystavují
maketu původního hradu




